股票代码: 600482 股票简称: 中国动力 编号: 2024-057

债券代码: 110807 债券简称: 动力定 01

债券代码: 110808 债券简称: 动力定 02

# 中国船舶重工集团动力股份有限公司关于回报股东特别分红方案的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要内容提示:

- 每股分配比例:每股派发现金股利 0.0321 元(含税)。
- 本次利润分配以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,具体日期将在权益分派实施公告中明确。
- 在实施权益分派的股权登记日前公司总股本发生变动的,拟维持分配总额不变,相应调整每股分配比例,并将在相关公告中披露。

为进一步落实《国务院关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的若干意见》(国发[2024]10号)及国务院国资委关于提高央企控股上市公司质量的工作要求,优化股东回报,提振投资者信心,不断提升公司内在价值和市场价值,根据相关法律、法规及《中国船舶重工集团动力股份有限公司章程》(以下简称《公司章程》)的有关规定,在不影响中国船舶重工集团动力股份有限公司(以下简称公司)正常经营的前提下,公司拟利用对南京华舟大广投资中心合伙企业(有限合伙)(以下简称华舟大广)的税后投资收益实施特别分红。

#### 一、特别分红方案

2018年,公司作为有限合伙人自有资金出资19,000万元,与中船重工资产经营管理有限公司(现已更名为中船私募基金管理有限公司)等公司共同投资设立了合伙企业华舟大广,华舟大广仅限于向江苏永瀚特种合金技术有限公司(以下简称江苏永瀚)进行股权投资。截至目前,华舟大广已转让所持有的江苏永瀚全部股份,并完成注销清算手续。通过本次投资,公司累计已收回投资本金及收益

合计284,177,160.00元,其中实现税后收益70,632,870.00元。公司拟利用前述税后投资收益70,632,870.00元用于实施本次特别分红,具体如下:

本次特别分红拟采用现金分红方式,以实施权益分派股权登记日登记的享有 利润分配权的股本总额为基数,向全体股东分配现金股利总额70,632,870.00元。 以截至2024年8月31日公司总股本2,198,942,070为基数计算,公司拟按照每10股 发放现金股利0.321元(含税)向全体股东进行分配。

由于公司可转换公司债券已进入转股期,若本次利润分配方案实施时,享有 利润分配权的股本总额发生变动,公司将按照利润分配总额不变原则,以实施分 配方案股权登记日时享有利润分配权的股本总额为基数,对每股分红金额进行相 应调整。

#### 二、实施特别分红的意义

### (一)响应政策导向,多种方式回报股东

根据《国务院关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的若干意见》 (国发[2024]10号)及国务院国资委提高央企控股上市公司质量的相关精神,上 市公司要制定合理持续的利润分配政策,通过现金分红等多种方式优化股东回报。

近年来,上海证券交易所(以下简称上交所)修订发布了《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号——回购股份(2023年12月修订)》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作(2023年12月修订)》及配套业务指南,鼓励上市公司增加现金分红来回报投资者,从而活跃资本市场、增强股东回报。上交所还发起了"提质增效重回报"行动的倡议。

公司全面落实高质量发展战略,优化动力装备产业结构,推动绿色产业创新发展,加强经营管理的规范性,提高公司主营业务盈利水平,努力提升上市公司质量。本次特别分红,是在常规分红比例已达30%的基础上的额外利润分配,是落实公司"提质增效重回报"行动方案的具体举措。

#### (二) 顺应行业上行,提振投资者信心

目前,全球船舶市场景气度持续上升,公司所处的柴油机动力、船用机械等行业发展态势良好,公司的市场关注度不断上升。通过实施本次特别分红,将进一步提振投资者信心,实现公司发展和市场价值的良性互动,是切实开展市值管理的有效举措。

## 三、公司履行的决策程序

(一)董事会会议的召开、审议和表决情况

公司于 2024 年 9 月 30 日召开第八届董事会第六次会议审议通过本特别分红方案,本方案符合公司章程规定的利润分配政策。

#### (二) 监事会意见

监事会认为,公司 2024 年度回报股东特别分红方案结合了公司经营发展需求和股东利益,顺应推动资本市场高质量发展的政策导向,符合相关法律法规及《公司章程》等规定,并履行了相关决策程序,同意公司 2024 年度回报股东特别分红方案。

## 四、相关风险提示

- (一)本次特别分红方案结合了公司发展阶段、未来的资金需求等因素,不会对公司经营现金流产生重大影响,不会影响公司正常经营和长期发展。
- (二)本次特别分红方案尚需提交公司 2024 年第二次临时股东大会审议通过,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国船舶重工集团动力股份有限公司董事会 二〇二四年十月一日